- 4.1 Türk Müslümanların mezhebi nedir?

Hanefi Mezhebi

Dört fıkıh mezhebinin kronolojik sıra bakımından ilki Hanefi Mezhebi'dir. Kûfe'de Hz. Ali ve Abdullah b. Mesud'un temelini attığı fıkıh ilmi, tâbiîn fakihlerinin gayretleri ile gelişimini devam ettirmiştir.

Kûfe'de doğan İmam Ebu Hanife (**H 80-150/700-768**), Irak'ın ünlü fıkıh âlimi Hammad b. Ebî Süleyman'ın derslerine uzun müddet katılmış ve hocasının vefatından sonra onun kürsüsüne geçerek ders vermeye başlamıştır. Bilgisi, zekâsı, takvası, konulara hâkimiyeti ile büyük bir ilgiye mazhar olmuş ve binlerce öğrenci yetiştirmiştir.

Mezhep ismini aldığı **Hanefi mezhebinin kurucusu** olan **Ebu Hanife'nin asıl adı Numan'dı**.

5.

Sünni Hanefi aynı şey mi?

Hanefi mezhebi, İslam dininde bulunan 4 **sünni** mezheplerinden birisidir. Hanefilerin **sünni** mezhepler arasında kabul ettikleri inanç mezhepleri ise Maturidilik adıyla bilinir.

Maliki Mezhebi

İmam Malik (**H 93-179/711-795**) Medine'de doğmuş ve orada yetişmiştir. Medine'de elli yılı aşkın bir süre ders veren İmam Malik hadis ve fıkıh ilmindeki yetkinliği ile hem kendi devrinde hem de sonraki dönemlerde büyük takdir toplamıştır.

Hz.

Sağ el ıslatılarak avuç ve parmakların içiyle başın üstü bir defa **mesh edilir**. Bu şekilde başın dörtte birini **mesh** etmek yeterli ise de iki elle başın tamamının **mesh** edilmesi **Maliki mezhebine** göre farz, diğer mezheplere göre sünnettir.

Şafii Mezhebi

Muhammed b. İdris eş-Şafii (H 150-204/767-819) Gazze'de doğmuş, Mısır'da vefat etmiştir. Mekke'de başladığı ilim tahsiline Medine'de İmam Malik'ten aldığı derslerle devam etmiştir. Hocasının vefatından sonra Bağdat'ta İmam Ebu Hanife'nin öğrencisi İmam Muhammed'den Irak fikhını öğrenmiş, böylelikle hem Hicaz hem de Irak fikh ekollerinin bilgisine sahip olmuştur.

Kunut duası okunduktan sonra **namaza** devam edilir ve böylece **sabah namazı** tamamlanmış olur.

Hanbeli Mezhebi

Hanbeli mezhebi dört mezhep adıyla bilinen fıkıh mezheplerinin kronolojik sıra bakımından dördüncüsüdür.

Mezhebin kurucu imamı olan İmam Ahmed b. Hanbel (**H 164-241/780-855**) Bağdat'ta doğmuştur. İlim tahsilinin başlangıcında hocası Hüseyim b. Beşir'in teşviki ile daha çok hadis ilmiyle meşgul olmuştur. Bu sahada hadis imamı ünvanı alacak mertebeye ulaşmıştır. Kütüb-ü tisa (**dokuz hadis kitabı**) olarak isimlendirilen temel hadis kaynaklarından birisi olan el-Müsned'i telif etmiştir.